
Fletë pune 

 

Fleta e punës tundet me duar me qëllim që kripa të kapet më mirë në ngjitës. 

Pjesa e tepërt e kripës largohet nga fleta e punës. Merret ngjyra e gjelbër me 

pak ujë dhe me brushë ngjyroset kripa. Dekorimi i bredhit mund të bëhet sipas 

dëshirës, duke i ngjyrosur drita me ngjyra të tjera ose duke i vendosur rruaza të 

vogla. 


